[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

  16.07.2018_                                                                                                                   № _129_
с. Екатеринославка

О приемке образовательных

организаций к новому

2018 -2019 учебному году

В соответствии с распоряжением врио губернатора Амурской области от 06.07.2018 № 81-р «О подготовке образовательных организаций Амурской области к 2018/19 учебному году», приказа министерства образования и науки Амурской области от 26.06.2018 № 763 «О порядке формах и сроках предоставления сведений о результатах работы комиссий органов местного самоуправления, муниципальных районов и городских округов, осуществляющих управление в сфере образования, по проверке готовности подведомственных образовательных организаций к началу 2018/19 учебного года», распоряжением  главы Октябрьского района от 29.06.2018 г. № 177-р «О приемке образовательных организаций к новому 2018 - 2019 учебному году»,   в целях определения оценки готовности образовательных организаций к новому учебному году,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 13 - 15 августа 2018 года приемку образовательных организаций Октябрьского района согласно утвержденного графика.
2. Руководителям образовательных организаций обеспечить к проверке соответствие зданий и помещений требованиям строительных, санитарно-гигиенических и противопожарных норм и правил, охраны здоровья обучающихся и работников, антитеррористической защищенности и оснащенности образовательного процесса учебной литературой, учебно-наглядным оборудованием, укомплектованности штатов руководящими и педагогическими кадрами, подготовку к осуществлению подвоза учащихся, организацию питания, обеспечение выполнения энергосберегающих мероприятий, направленных на сокращение расходов основных энергоносителей при эксплуатации зданий. При подготовке руководствоваться методическими рекомендациями министерства образования и науки Амурской области от 16.06.2014 № 07-3333.
3. Главному специалисту отдела образования С.В.Бердяеву до 17 августа 2018 г. предоставить в министерство образования и науки Амурской области информацию о готовности образовательных организаций к 2018-2019 учебному году.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Начальник отдела образования
	[image: image2.jpg]

	Л. Н. Романова

С.В.Бердяев

23 5 03